ת"א 50172-01-13 קניספל נ' עיריית חיפה

תיק חיצוני:

בפני כב' השופטת שושנה שטמר

גרשון קניספל ת.ז. xxxxxxxx
ע"י ב"כ עו"ד י. נחשון ואח'

התובע

נגד

עיריית חיפה

הנתבעת

ע"י עו"ד עפרה שלו יפתחאל מהמח' המשפטית עיריית
חיפה.

חקיקה שאוזכרה:

חוק זכות יוצרים, תשס"ח-2007: סע' 46, 78(ה)

פקודת זכות יוצרים: סע' 4(א)(2), 4א, 4(2)

חוק זכות יוצרים, 1911: סע' 5(1), 5(1)(ב)

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973

ספרות:

טוני גרינמן, זכויות יוצרים (מהדורה שנייה, 2008)

תמיר אפורי, חוק זכות יוצרים (2012)

מיני-רציו:

* השמדת יצירה כלולה באיסורים לפגוע בזכות המוסרית של היצירה, והיא גורמת לפגיעה בשמו ובכבודו של היוצר. התובע זכאי לפיצוי בגין השמדת פסל שהקים לבקשת הנתבעת, מבלי ליידע את התובע.

18. לסיכום חלק עובדתי זה: ככל הנראה הייתה קיימת סכנה לילדים ולעוברי האורח, סכנה שניתן היה לנטרל אותה באופן זמני, עד לבירור מקצועי וטיפול מקצועי במטרד, שלא חייב הריסת הפסל כולו ובאופן מוחלט והרסני כפי שנעשה.

רקע נורמטיבי קצר על הבעלות בזכות היוצרים

19. חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (להלן "חוק זכות יוצרים") החליף את פקודת זכות יוצרים מ-1924 (להלן "פקודת זכות יוצרים"), שהתבססה על חוק זכות יוצרים, 1911 (להלן גם "החוק הישן"), הפנתה אל החוק הישן, ובאה אף לתקנו או להבהירו.

30. מנגד, ישנו זרם בפסיקה המוכן לקרוא לתוך ההסכם בין המזמין ליוצר הסכמה משתמעת, לפיה זכות היוצרים שייכת למזמין מבלי מסמך בכתב (גרינמן, בעמ' 503), גישה הדומה להסדר אשר אומץ בחוק החדש. בת.א. (ת"א) 1662/89 דפוס בארי נ' יוסף וולף בע"מ, [פורסם בנבו] פ"מ תשנ"ה 265, 307-308 (1995) (להלן – "פס"ד דפוס בארי") נקבע כי ניתן להסיק על אומד דעת הצדדים בשאלת הבעלות באמצעות הפרשנות הנוהגת של דיני החוזים, מהנסיבות והעובדות הקשורות להתקשרות בין הצדדים. באותו פסק דין, הוכרע כי הנוהג הענפי יכול להיחשב כמוסכם מכללא:

"לנו עניין עם "יצירה ספרותית", אשר, כאמור, הסייג של סעיף 15(א) אינו חל עליה.

בעניין הסקת הכוונה של הצדדים, ניתן להסתמך על נוהג ענפי (גרינמן בעמ' 104, וכן ת.א. (ת"א) 1662/89 **דפוס בארי נ' וולף**, [פורסם בנבו] פ"מ תשנ"ה 265) המשיבים טוענים כי הנוהג בענף התרגום הוא שזכות היוצרים שייכת למזמין העבודה, ולכן יש לפרש את ההסכם בין המבקש למשיבים ברוח זו, כקבוע בסעיף 26 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973. ואולם, בשלב זה של הדברים אין די ראיות, אף לא לכאורה, לתמיכת טענה זו, זולת דבריה של המשיבה 3 (לאחר שהחלטתי להתעלם מתצהירו של פרופ' פרי, שלא התייצב לחקירה) (פסקה 23 להחלטה).

יש לציין כי הקביעה בהחלטה מבוססת בחלקה על הכרה בבעלות שביושר כאשר קיימת הזמנה כנגד תמורה, הלכה שנוחחה בפסיקה (גרינמן, בעמ' 502).

אני מחייבת את הנתבעת לשלם לתובע את הסכום של 533,920 ₪. לסכום זה יצטרפו ריבית חוקית והפרשי הצמדה מיום הגשת התביעה.

56. כמו כן אני מחייבת את הנתבעת לשלם לתובע את שכר טרחת עורך דינו וכן הוצאותיו בסכום כולל (לרבות שכר טרחת מומחים ואגרה ומע"מ) של 75,000 ש"ח.

ניתן היום, כ"ד שבט תשע"ו, 03 פברואר 2016, בהעדר הצדדים

שושנה שטמר 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן